
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.12.2021 № 3111 

  
 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Семеновский от 16.11.2017 № 2895 «Об 
утверждении муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан городского округа Семеновский» на 

2018-2023 годы»  

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях 
создания условий для повышения качества жизни граждан городского округа 
Семеновский, администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации городского округа Семеновский 
от 16.11.2017 № 2895 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан городского округа Семеновский» на 2018-2021 годы» 
следующие изменения: 

1.1. Муниципальную программу «Социальная поддержка граждан 
городского округа Семеновский» на 2018-2023 годы», утвержденную 
постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский          
(Храмова И.В.): 

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации 
городского округа Семеновский.         

2.2. Ознакомить отдел экономики и муниципальных закупок администрации 
городского округа Семеновский с настоящим постановлением. 

 
 
 

Глава местного самоуправления 
городского округа Семеновский А.Г.Песков 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
 городского округа Семеновский 

Нижегородской области 
от 24.12.2020 № 2899 

 

«УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
городского округа Семеновский 

от 16.11.2017 № 2895 
 
 
 
 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Социальная поддержка граждан городского округа 

Семеновский» на 2018-2023 годы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 

Муниципальный 
заказчик 
Программы 

Администрация городского округа Семеновский Нижегородской 
области 

 

Соисполнители 
программы 

Государственное казенное учреждение Нижегородской области 
«Управление социальной защиты населения городского округа 
Семеновский» (по согласованию) 
Совет депутатов городского округа Семеновский (по 
согласованию) 
Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и 
правоохранительных органов городского округа Семеновский (по 
согласованию) 
Семеновская районная организация Нижегородской области 
организации имени А.Невского Общероссийской общественной 
организации «Всероссийское общество инвалидов» (по 
согласованию) 
Отдел ЗАГС г. Семенов главного управления ЗАГС 
Нижегородской области (по согласованию) 
Структурные подразделения администрации городского округа 
Семеновский 

Подпрограммы 
программы 

1. "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Павловского муниципального округа Нижегородской 
области" 
2. "Семьи Павловского муниципального округа Нижегородской 
области" 
3. "Социальная поддержка инвалидов Павловского 
муниципального округа Нижегородской области" 
4. "Социальная поддержка ветеранов и граждан пожилого 
возраста Павловского муниципального округа Нижегородской 
области" 

Цели 
Программы  

 
Повышение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в 
социальной поддержке, развитие адресных форм социальной 
защиты населения 
- Усиление социальной поддержки и улучшение качества жизни 
ветеранов, инвалидов, семей с детьми, обеспечение им 
нормальных условий жизнедеятельности; 
- Укрепление социального института семьи и семейных 
ценностей; 
- Содействие в адаптации к современным условиям жизни 
инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов, реализации их 
прав, полноценному участию в культурной и общественной жизни 
округа; 
- Содействие активному участию пожилых граждан, инвалидов 
всех категорий, семей с детьми в жизни общества; 
- Поддержка общественных организаций ветеранов, инвалидов; 
- Содействие активному участию пожилых граждан в жизни 
общества; 
- Поддержка социального долголетия пожилых людей. Развитие 
современных форм общения пожилых людей; 
- Поддержка общественных организаций ветеранов и инвалидов; 
 



4 
 

 

Задачи 
Программы 

1. Поддержка семей, находящихся в трудной жизненной ситуации 
через реализацию мер экономического, социального и 
организационного характера. 
2. Повышение качества жизни граждан старшего поколения. 
3. Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан. 

Сроки 
реализации 
Программы 

2018 – 2023 годы. Программа реализуется в один этап. 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
программы за 
счет средств 
бюджета  

Общий объем финансирования Программы из бюджетов разных 
уровней в ценах соответствующих лет составляет 25547133,00 

рублей, в том числе по годам в тыс. руб.: 
2018 год – 1699000,00 
2019 год – 1755012,63 
2020 год – 2134058,23 
2021 год – 3004762,14 
2022 год – 7835000,00 
2023 год – 9119300,00 

Индикаторы 
достижения 
цели и 
показатели 
непосредственн
ых результатов 
 

Индикаторы достижения цели: 
- увеличение многодетных семей в 2022 году на11 %; 
- доля граждан, получивших дополнительные меры социальной 
поддержки в общем числе граждан, имеющих право на меры 
социальной поддержки и обратившихся за назначением мер 
социальной поддержки (в 2022 году - 34%); 
- доля граждан старшего поколения, принявших участие в 
общественно значимых социальных мероприятиях и в 
мероприятиях, предназначенных для реализации социально-
культурных потребностей пожилых граждан (ежегодно - 6%) 
Показатели непосредственных результатов:  

- увеличение количества многодетных семей в 2022 году на 80 
семей;  

- увеличение количества семей, граждан старшего поколения, 
инвалидов, получивших меры социальной поддержки, к  2021 
году на 200 человек ежегодно;  

- увеличение количества семей, пожилых граждан, инвалидов, 
принявших участие в общественно и социально значимых 
мероприятиях и в мероприятиях, предназначенных для 
реализации социально-культурных потребностей пожилых 
граждан, к 2022 году 900 человек (участников мероприятий) 
ежегодно . 

   
 

2. Текстовая часть муниципальной программы 
 

2.1. Характеристика текущего состояния 
Обеспечение высокого уровня благосостояния населения и стандартов 

качества жизни является основной целью деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Семеновский. Одним из ключевых 
направлений достижения этой цели и приоритетом социальной политики 



5 
 

городского округа Семеновский является повышение качества человеческого 
капитала и создание благоприятных условий для жизни. 

В городском округе Семеновский, как и в Нижегородской области в целом, 
основные направления социальной политики включают в себя семейную 
политику, заботу о старшем поколении, обеспечение инвалидам равных с другими 
гражданами возможностей в реализации гражданских, экономических, 
политических и других прав и свобод, предусмотренных Конституцией Российской 
Федерации. 

Продолжение активной работы по укреплению института семьи, 
общественному признанию социально успешной семьи является базой для 
улучшения демографической ситуации в городском округе. 

По данным Управления социальной защиты населения городского округа 
Семеновский по состоянию на 1 января 2019 года численность многодетных 
семей (т.е. имеющих троих и более детей) в городском округе составляет 532 
семей, что на 21 семью больше по сравнению с 2017 годом. При этом необходимо 
подчеркнуть, что рост числа многодетных семей происходил, прежде всего, за 
счет увеличения семей с 3-мя детьми, что также является результатом 
проводимой работы по стимулированию рождаемости и пропаганде 
многодетности. 

Вместе с тем, приоритеты демографической политики нельзя сводить лишь 
к увеличению числа рождений любой ценой. Каждый родившийся ребенок должен 
быть желанным для родителей, семьи и общества в целом; для него должны быть 
сведены к минимуму риски бедности, потери здоровья, социальной адаптации. 

Одной из острых проблем в округе остается преодоление социального 
семейного неблагополучия и социального сиротства детей. 

Главной причиной, порождающей семейное неблагополучие и социальное 
сиротство, является безответственность родителей, приводящая, в конечном 
итоге, к лишению их родительских прав. И если в работе с детьми используются 
различные технологии, то социальная реабилитация их неблагополучных 
родителей осуществляется редко или же в недостаточной мере, хотя 
эффективность может быть достигнута только за счет совокупного решения 
проблем семьи и ребенка. 

Таким образом, наряду с дальнейшей реализацией мер по укреплению 
социального института семьи, повышению качества жизни семей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, именно профилактика всех форм социального 
неблагополучия семьи и социального сиротства ребенка, должно стать 
приоритетом в семейной политике. 

Одной из особенностей современной демографической ситуации является 
высокая численность лиц пожилого возраста. По состоянию на 1 января 2019 года 
12847 житель городского округа Семеновский являются получателями трудовых 
пенсий по старости, из них 33 процента пенсионеры в возрасте 70 лет и старше. 
При этом пожилые люди - быстро увеличивающаяся социально-демографическая 
группа. 

Характерными чертами социально-экономического положения 
значительной части пожилых людей являются неустойчивое материальное 
положение, неспособность самостоятельно решить проблемы улучшения 
собственных жилищно-бытовых условий, низкая социальная активность, 
особенность физического состояния - неудовлетворительное состояние здоровья. 
Возможности пожилых людей по осуществлению полноценного участия в жизни 
общества значительно ограничены. 

Остается актуальной проблема решения социально-бытовых проблем 
пожилых людей в связи с невысоким уровнем дохода данной категории граждан и 
ростом цен на предметы первой необходимости (продукты питания, 



6 
 

лекарственные препараты и т.д.). 
По состоянию на 1 января 2019 года в городском округе Семеновский 9,2 % 

пенсионеров получают пенсию по возрасту в размере, ниже установленного в 
Нижегородской области прожиточного минимума для пенсионеров. 

 Кроме того, существует проблема низкой социальной активности граждан 
старшего поколения. Лишь незначительное количество пожилых людей принимает 
участие в общественной жизни. 

Реализация программно-целевого подхода к решению вопросов 
организации социальной поддержки пожилых людей позволит продолжить работу 
по повышению качества жизни пожилых людей, по решению социальных проблем 
пожилых граждан, по повышению качества и доступности социальных услуг, 
предоставляемых гражданам старшего поколения. Необходимо поддерживать 
активное социальное долголетие пожилых людей - повышать социальную 
активность и формировать активный социальный статус граждан старшего 
поколения путем проведения мероприятий по реализации социально-культурных 
потребностей пожилых людей, развивать их интеллектуальный и творческий 
потенциал, современные формы общения. 

 Одним из основополагающих направлений деятельности по созданию 
комфортных условий для жизни и реализации прав населения является 
социальная поддержка инвалидов. 

В городском округе Семеновский по состоянию на 1 января 2019 года 
зарегистрировано 3879 инвалидов, в том числе 242 детей-инвалидов. 

Несмотря на действующую систему социальной поддержки людей с 
ограниченными возможностями, эта категория населения до настоящего времени 
остается одной из самых неблагополучных. 

Необходимость комплексного решения проблем, связанных с 
инвалидностью, программно-целевым методом обусловлена масштабностью, 
сложностью и многообразием проблем реабилитации инвалидов и интеграции их 
в общество, что предполагает осуществление комплекса программных 
мероприятий, взаимосвязанных по конкретным целям, ресурсам, срокам 
реализации и исполнителям. 

Программа предусматривает деятельность по всем вышеуказанным 
направлениям. 

2.2. Цели и задачи муниципальной программы 

Целью Программы является формирование системы социальных гарантий 
для семей на территории городского округа Семеновский, конкретных 
взаимосвязанных мер по улучшению положения семьи, женщин и детей, создание 
условий для повышения качества жизни граждан старшего поколения и упрочения 
их социальной защищенности, а также для решения социально-бытовых проблем 
отдельных категорий граждан. 

Указанная цель соответствует стратегической цели социально-
экономического развития городского округа Семеновский - повышению уровня и 
качества жизни населения округа.  

Программой предусматривается решение следующих задач: 
1. Поддержка семей, находящихся в трудной жизненной ситуации через 

реализацию мер экономического, социального и организационного характера. 
2. Повышение качества жизни граждан старшего поколения. 
3. Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан. 



2.3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Программа реализуется в 2022 - 2026 год. Программа реализуется в один этап. 

2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Наименование 
мероприятия  

Кате
гори
я 
расх
одов  

Сроки 
выпо
лнени
я  

Исполнители 
мероприятий  

Объем финансирования (по годам) за счет средств федерального, областного и 
местного бюджета, тыс. рублей 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ВСЕГО 

Цель Программы: повышение уровня и качества 
жизни граждан, нуждающихся в социальной 
поддержке, развитие адресных форм 
социальной защиты населения 

Всего 1699000,
00 

1755012
,63 

213405
8,23 

300476
2,14 

7835000,
00 

9119300,0
0 

25547133,0
0 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 3119700,
00 

4342600,0
0 

7462300,00 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 254800,0
0 

255900,00 510700,00 

Местный 
бюджет 

1699000,
00 

1755012
,63 

213405
8,23 

300476
2,14 

4460500,
00 

4520800,0
0 

17574133,0
0 

1. Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

Всего 695400,0
0 

642078,
01 

131545
8,23 

210334
1,52 

1000000,
00 

1000000,0
0 

6756277,76 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



8 
 

Местный  

   бюджет 

695400,0
0 

642078,
01 

131545
8,23 

210334
1,52 

1000000,
00 

1000000,0
0 

6756277,76 

1.1. Приобретение 
продуктовых 
наборов для 
граждан, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации 

Про
чие 
расх
оды 

2018-
2023 

 

Администрац
ия городского 
округа 
Семеновский
, ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по 
согласовани
ю) 

Всего 
10000,00 

10000,0
0 

10000,0
0 

13000,0
0 

13000,00 13000,00 
69000,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 10000,00 

10000,0
0 

10000,0
0 

13000,0
0 

13000,00 13000,00 
69000,00 

1.2. Чествование 
супружеских пар, 
чествование 
родителей 300 
ребенка 

Про
чие 
расх
оды  

2018-
2023 

Администрац
ия городского 
округа 
Семеновский
, 

отдел ЗАГС 
г. Семенов 
(по 
согласовани
ю) 

Всего 6600,00 3577,00 844,00 4000,00 4100,00 4100,00 23021,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

6600,00 3577,00 844,00 4000,00 4100,00 4100,00 23021,00 

1.3. Организация 
летней 
оздоровительной 
компании с 

Про
чие 
расх

2018-
2023 

Администрац
ия городского 
округа 
Семеновский

Всего 21000,00 0 0 0 0 0 21000,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



9 
 

участием 
волонтеров (для 
детей из семей 
социальных 
категорий, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации) 

оды  , 

ГБУ« КЦСОН 
г.о. 
Семеновский
» (по 
согласовани
ю) 

Областной  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный  

бюджет 

21000,00 0 0 0 0 0 21000,00 

1.4. Оказание 
единовременной 
помощи при 
рождении двойни, 
тройни 

 

 

 

Про
чие 
расх
оды  

2018-
2023 

Администрац
ия городского 
округа 
Семеновский 

Всего 35000,00 20000,0
0 

5000,00 10000,0
0 

30000,00 30000,00 130000,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный  

бюджет 

35000,00 20000,0
0 

5000,00 10000,0
0 

30000,00 30000,00 130000,00 

1.5. Проведение 
мероприятия, 

Про
чие 

2020-
2023 

Администрац
ия городского 

Всего 12300,00 11802,4
5 

16158,0
0  

8500,00 23000,00 23000,00 94760,45 



10 
 

посвященного Дню 
защиты детей 1 
июня (для детей из 
семей различных 
социальных 
категорий) 

расх
оды 

округа 
Семеновский
,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по 
согласовани
ю) 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный  

бюджет 

12300,00 11802,4
5 

16158,0
0  

8500,00 23000,00 23000,00 94760,45 

1.6. Проведение 
праздничного 
мероприятия, 
посвященного «Дню 
семьи, любви и 
верности»; 
Чествование семей, 
приобретение 
памятных подарков 

 

Про
чие 
расх
оды  

2020-
2023 

Администрац
ия городского 
округа 
Семеновский
,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по 
согласовани
ю (по 
согласовани
ю, Отдел 
ЗАГС г. 
Семенов (по 
согласовани
ю 

Всего 16000,00 

 

16531,8
6 

7784,70 30000,0
0 

29000,00 29000,00 128316,56 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный  

бюджет 

16000,00 

 

16531,8
6 

7784,70 30000,0
0 

29000,00 29000,00 128316,56 

1.7. Проведение 
мероприятия, 

Про
чие 

2018-
2023 

Администра
ция 

Всего 17000,0
0 

7140,00 16158,
00 

23000,0
0 

25000,0
0 

25000,00 113298,00 



11 
 

посвященного 
«Дню семьи, любви 
и верности» (для 
детей из семей 
социальных 
категорий, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации), 
приобретение 
памятных подарков 

рас
ход
ы  

городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по 
согласовани
ю) 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

17000,0
0 

7140,00 16158,0
0 

23000,0
0 

25000,0
0 

25000,00 113298,00 

1.8. Проведение 
мероприятия, 
посвященного Дню 
матери (ноябрь): 
подарки для 
поздравления в 
ЦКИ; поздравление 
матерей, 
находящихся в 
родильном 
отделении ГБУЗ 
НО «Семеновская 
ЦРБ» (вручение 
подарков) 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по 
согласовани
ю) 

Всего 36800,0
0 

57101,5
0 

8742,1
0 

30000,0
0 

30000,0
0 

30000,00 192643,60 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

36800,0
0 

57101,5
0 

8742,1
0 

30000,00 30000,0
0 

30000,00 192643,60 

1.9. Проведение 
мероприятий, 

Про
чие 

2018-
2023 

Администра
ция 

Всего 21800,0
0 

9041,76 14028,9
0 

25000,0
0 

28000,0
0 

28000,00 125870,66 



12 
 

посвященных 
международному 
Дню семьи, 
подарки для 
поздравления; 
семейная гостиная 

 

рас
ход
ы  

 

 городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по 
согласовани
ю) 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

21800,0
0 

9041,76 14028,9
0 

25000,00 28000,0
0 

28000,00 125870,66 

1.10. «К школе 
готов» 
(праздничное 
мероприятие для 
первоклассников из 
семей, состоящих 
на социальном 
учете, малоимущих 
семей социальных 
категорий) 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по 
согласовани
ю) 

Всего 12000,0
0 

15000,0
0 

16000,0
0 

14000,0
0 

15000,0
0 

15000,00 87000,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

12000,0
0 

15000,0
0 

16000,0
0 

14000,00 15000,0
0 

15000,00 87000,00 

1.11. Организация 
игровой программы 
«Передай добро по 
кругу» для детей с 
родителями из 

Про
чие 
рас
ход

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски

Всего 10000,0
0 

7140,00 16158,0
0 

23000,0
0 

25000,0
0 

25000,00 106298,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



13 
 

семей, 
воспитывающих 
детей-инвалидов (в 
рамках Декады 
инвалидов) 

ы  й, ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по 
согласовани
ю) 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

10000,0
0 

7140,00 16158,0
0 

23000,00 25000,0
0 

25000,00 106298,00 

1.12. Проведение 
Рождественской 
елки для детей-
инвалидов 
(новогодние 
подарки) 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по 
согласовани
ю) 

Всего 114000,
00 

188001,
00 

240000
,00 

450000,
00 

200000,
00 

200000,0
0 

1392001,0
0 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

114000,
00 

188001,
00 

240000,
00 

450000,0
0 

200000,
00 

200000,0
0 

1392001,0
0 

1.13. Приобретение 
памятных подарков 
на юбилейные 
даты долгожителям 
городского округа 
(90, 95, 100 и более 
лет) и 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 

Всего 46000,0
0 

32047,0
0 

120692,
00 

186841,
52 

120000,
00 

120000,0
0 

625580,52 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



14 
 

долгожителям, 
состоящим в активе 
общественных 
организаций 
городского округа 
Семеновский (70, 
75, 80, 85, 90, 95, 
100) 

УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по 
согласовани
ю) 

Местный 
бюджет 

46000,0
0 

32047,0
0 

120692,
00 

186841,
52 

120000,
00 

120000,0
0 

625580,52 

1.14. Организация 
и поведение 
мероприятий по 
чествованию 
ветеранов ВОВ в 
связи с Днем 
Победы в Великой 
Отечественной 
войне (питание, 
подарки, 
приобретение 
венков и цветов) 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по 
согласовани
ю) 

Всего 105000,
00 

121867,
97 

420300
,37 

100000,
00 

113000,
00 

113000,0
0 

973168,34 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

105000,
00 

121867,9
7 

420300,
37 

100000,0
0 

113000,
00 

113000,0
0 

973168,34 

1.15. Поздравление 
с днем рождения 
инвалидов и 
участников ВОВ 
(поздравительные 
открытки, 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

Всего 2000,00 0 0 2000,00 2000,00 2000,00 8000,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



15 
 

конверты) ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по  
согласовани
ю) 

Местный 
бюджет 

2000,00 0 0 2000,00 2000,00 2000,00 8000,00 

1.16. Поздравление 
участников Великой 
отечественной 
войны и граждан, 
награжденных 
знаком «Жителю 
блокадного 
Ленинграда» с 
днем снятия 
блокады 
г.Ленинграда 
(27.01.1944) 

Про
чие 
рас
ход
ы 

2020-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по  
согласовани
ю) 

Всего 700,00 0 0 0 0 0 700,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

700,00 0 0 0 0 0 700,00 

1.17. Поздравление 
участников 
Сталинградской 
битвы в связи с 
разгромом 
Советскими 
войсками немецких 
фашистских войск в 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 

Всего 1500,00 878 844,00 1000,00 1000,00 1000,00 6222,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



16 
 

Сталинградской 
битве (02.02.1943) 

г.о.Семеновс
кий (по  
согласовани
ю) 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

 бюджет 

1500,00 878 844,00 1000,00 1000,00 1000,00 6222,00 

1.18. Поздравление 
родителей 
погибших 
ветеранов боевых 
действий с  
Международным 
женским днем 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО  

УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по  
согласовани
ю) 

Всего 4800,00 3498,48 5765,0
0 

5000,00 8000,00 8000,00 35063,48 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

4800,00 3498,48 5765,0
0 

5000,00 8000,00 8000,00 35063,48 

1.19. Проведение 
мероприятия, 
посвященного Дню 
памяти погибших в 
радиационных 
авариях и 
конфликтах 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 

Всего 2000,00 2424,24 2359,2
9 

4000,00 5000,00 5000,00 20783,53 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



17 
 

26.04.1986 (митинг 
и подарки, 
приобретение 
мемориального 
венка, подарки 
активистам) 

УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по  
согласовани
ю) 

Местный 
бюджет 

2000,00 2424,24 2359,2
9 

4000,00 5000,00 5000,00 20783,53 

1.20. Митинг, 
посвященный Дню 
памяти и скорби 
(22.06.1941) 
(приобретение 
венков) 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по  
согласовани
ю) 

Всего 600,00 675,00 983,33 1000,00 1000,00 1000,00 5258,33 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

600,00 675,00 983,33 1000,00 1000,00 1000,00 5258,33 

1.21. Поздравление 
участников ВОВ с 
разгромом 
Советскими 
войсками немецко-

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски

Всего 700,00 0 0 0 0 0 700,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 

 

0 0 



18 
 

фашистских войск в 
Курской битве 
23.08.1943 года 

й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по  
согласовани
ю) 

Местный 
бюджет 

700,00 0 0 0 0 0 700,00 

1.22. Проведение 
мероприятий, 
посвященных Дню 
пожилых людей 
(питание и подарки 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по  
согласовани
ю) 

Всего 82100,0
0 

77955,2
9 

134247,
20 

170000,0
0 

160000,
00 

160000,0
0 

784302,49 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

82100,0
0 

77955,2
9 

134247,
20 

170000,
00 

160000,
00 

160000,0
0 

784302,49 

1.23. Митинг, 
посвященный Дню 
памяти жертв 
политических 
репрессий (30 
ноября) 
(приобретение 
корзин с 
искусственными 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО УСЗН 
г.о.Семеновск

Всего 1000,00 675,00 983,33 1000,00 1000,00 1000,00 5658,33 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 

 

 

0 0 0 0 0 0 



19 
 

цветами) 

 

ий (по  
согласованию
) 

Местный 
бюджет 

1000,00 675,00 983,33 1000,00 1000,00 1000,00 5658,33 

1.24. Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
Международному 
Дню инвалида - 3 
декабря 
(питание;концерт; 
выставка работ 
инвалидов, подарки 
для детей-
инвалидов; подарки 
для вручения на 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО УСЗН 
г.о.Семеновск
ий (по 
согласованию
) 

Всего 25000,0
0 

26835,2
3 

18273,2
0 

30000,0
0 

25000,0
0 

25000,00 150108,43 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

25000,0
0 

26835,2
3 

18273,2
0 

30000,00 25000,0
0 

25000,00 150108,43 

1.25. Проведение 
мероприятия, 
посвященного Дню 
защиты детей 1 
июня (для детей-
инвалидов) 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО УСЗН 
г.о.Семеновск
ий (по 
согласованию

Всего 7100,00 7140,00 16151,6
8 

23000,0
0 

22000,0
0 

22000,00 97391,68 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 

 

0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

7100,00 7140,00 16151,6
8 

23000,00 22000,0
0 

22000,00 97391,68 

1.26.  Проведение 
мероприятия, 
посвященного 

Про
чие 
рас

2021-
2023 

Администра
ция 
городского 

Всего 0 0 18165,9
0 

0 0 0 18165,90 



20 
 

юбилейной дате 
Всероссийского 
общества слепых 
(питание, концерт, 
подарки) 

ход
ы 

округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по 
согласовани

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 18165,9
0 

0 0 0 18165,90 

1.27. Мероприятие, 
посвященное дню 
инвалида общества 
слепых «Месячник 
белой трости» 
(чествование 
инвалидов — 
активистов, 
подарки) 

Про
чие 
рас
ход
ы 

2021-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий (по 

Всего 5000,00 4528,50 6014,2
2 

10000,0
0 

10000,0
0 

10000,00 45542,72 

 Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

 Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

   Местный 
бюджет 

5000,00 4528,50 6014,2
2 

10000,0
0 

10000,0
0 

10000,00 45542,72 

1.28. Адресная 
социальная 
поддержка для 
граждан, имеющим 
активную форму 
туберкулеза 
(приобретение 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГБУЗ НО 

Всего 36000,0
0 

0 0 0 0 0 36000,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



21 
 

продуктовых 
наборов) 

«Семеновска
я ЦРБ» (по 
согласовани
ю) 

Местный  

бюджет 

36000,0
0 

0 0 0 0 0 36000,00 

1.29.  Проведение 
конкурса личных 
презентаций и 
авторских работ 
одаренных детей- 
инвалидов «Мир 
хобби». 
Награждение 
инвалидов и детей-
инвалидов, 
представивших 
округ на областном 
конкурсе «Путь к 
успеху», вручение 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГБУЗ НО 
«Семеновска
я ЦРБ» (по 
согласовани
ю) 

Всего 5000,00 3393,84 4718,5
8 

10000,0
0 

6000,00 6000,00 35112,42 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

5000,00 3393,84 4718,5
8 

10000,00 6000,00 6000,00 35112,42 

1.30. 
Единовременная 
выплата семье, 
принявшей участие 
в конкурсе 
Нижегородской 
области 
«Нижегородская 
семья» 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГБУЗ НО 
«Семеновска
я ЦРБ» (по 
согласовани
ю) 

Всего   
5000,00 

10000,0
0 

10000,0
0 

10000,0
0 

10000,0
0 

10000,00 55000,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

  
5000,00 

10000,0
0 

10000,0
0 

10000,00 10000,0
0 

10000,00 55000,00 



22 
 

1.31.  Поддержка в 
трудной жизненной 
ситуации одиноких 
матерей, 
воспитывающих 
несовершеннолетн
их детей, попавших 
в алкогольную 
зависимость 
(оказание  

медицинских услуг 
по выходу из 
кризисной 
ситуации) 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2018-
2023 

Администра
ция  
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс
кий, ГБУЗ 
НО 
«Семеновска
я ЦРБ»  

(по 
согласовани
ю) 

Всего 15000,0
0 

0 0 0 0 0 15000,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

15000,0
0 

0 0 0 0 0 15000,00 

1.32. Закрытие 
летнего лагеря 
«Радуга», на базе 
дневного 
отделения ГБУ 
«КЦСОН», для 
детей из семей 
социальных 
категорий, 
находящихся в 

Про
чие 

2019-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 
г.о.Семеновс

Всего 15000,0
0 

0 0 0 0 0 15000,00 

 Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

  Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

  Местный 
бюджет 

15000,0
0 

0 0 0 0 0 15000,00 

1.33. Награждение 
пенсионеров, 

Про
чие 

2020-
2023 

Администра
ция 

Всего 1500,00 1311,89 786,43 2000,00 1000,00 1000,00 7598,32 
Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



23 
 

представивших 
округ на ежегодном 
областном 
фотоконкурсе «Мир 
глазами 
ветеранов» 

рас
ход
ы 

городского 
округа 
Семеновски
й,  

ГКУ НО 
УСЗН 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

1500,00 1311,89 786,43 2000,00 1000,00 1000,00 7598,32 

1.34. Адресная 
социальная 
поддержка для 
ветеранов и 
инвалидов 
(льготная подписка 
на газеты) 

Про
чие 
рас
ход
ы 

2020-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й 

Всего 21900,0
0 

0 29250,
00 

0 0 0 51150,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

 Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

   Местный 
бюджет 

21900,0
0 

0 29250,0
0 

0 0 0 51150,00 

1.35. Поздравление 
родителей и вдов 
погибших, 
инвалидов и 
ветеранов боевых 
действий в 
Республике 
Афганистан, в 
связи с вывода 
ограниченного 
контингента войск 

Про
чие 
рас
ход
ы 

2020-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й 

Всего 0 3512,00 0 5000,00 5000,00 5000,00 18512,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 2051,3 0 0 0 2051,3 

Местный 
бюджет 

0 3512,00 0 5000,00 5000,00 5000,00 18512,00 

1.36. Проведение 
мероприятий, 
посвященных Дням 
деревень 
городского округа 

Про
чие 
рас
ход

2020-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски

Всего 0 0 0 0 70000,0
0 

70000,00 140000,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



24 
 

Семеновский 
(благодарственные 
письма, подарки) 

ы  й Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 70000,0
0 

70000,00 140000,00 

1.37. Расходы на 
предоставление 
ежегодной 
денежной выплаты 
гражданам, 
обучающимся по 
образовательным 
программам 
высшего 
образования по 
очной форме 
обучения на 
основании 
заключенных 
договоров о 
целевом обучении 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2020-
2023 

Администрац
ия городского 
округа 
Семеновский 

Всего 0 0 6000,0
0 

12000,0
0 

18000,0
0 

18000,00 54000,00 

 Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

 Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

  Местный 
бюджет 

0 0 6000,00 12000,00 18000,0
0 

18000,00 54000,00 

1.38. Приобретение 
и установка в 
жилых домах 
граждан, 
относящихся к 
"группе риска", в 
первую очередь 
многодетных 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2020-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й 

Всего 0 0 169050
,00 

0 0 0 169050,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



25 
 

семей, 
автономными 
пожарными 
извещателями 

 Местный 
бюджет 

0 0 169050,0
0 

0 0 0 169050,00 

1.39. Оказание 
материальной 
помощи  
гражданам, 
относящимся к 
категории детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лицам 
из их числа, 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2020-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й 

Всего 0 0 0 900000,0
0 

0 0 900000,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



26 
 

получившим в 2021 
году на территории 
городского округа 
Семеновский 
Нижегородской 
области жилые 
помещения по 
договорам найма 
жилого помещения 
для детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей 

Местный 
бюджет 

0 0 0 900000,0
0 

0 0 900000,00 

2. Социальная 
поддержка 
малоимущих 
граждан при 
газификации 
домовладений 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2020-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й 

Всего 390000,
00 

 

555000, 

00 

220000, 

00 

205587,6
8 

1300000
,00 

1300000,
00 

3970587,6
8 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



27 
 

Местный 
бюджет 

390000,
00 

 

555000, 

00 

220000, 

00 

205587,6
8 

1300000
,00 

1300000,
00 

3970587,6
8 

3. Оказание 
финансовой 
поддержки 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям, не 
являющимся 
бюджетными 
учреждениями 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2020-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й 

Всего 293600 347934,
62 

388600,
00 

465832,9
4 

416800,
00 

416800,0
0 

2329567,5
6 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

293600 347934,
62 

388600,
00 

465832,9
4 

416800,
00 

416800,0
0 

2329567,5
6 

4. Расходы на 
предоставление 
ежегодной 
единовременной 
денежной выплаты 
лицам, 
удостоенным 
звания «Почетный 
гражданин 
городского округа 
Семеновский 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2020-
2023 

Совет 
депутатов 
городского 
округа 
Семеновски
й  

(по 
согласовани
ю) 

Всего 320000,
00 

210000,
00 

210000
,00 

230000,0
0 

240000,
00 

240000,0
0 

1450000,0
0 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



28 
 

Нижегородской 
области» 

Местный 
бюджет 

320000,
00 

210000,
00 

210000
,00 

230000,
00 

240000,
00 

240000,0
0 

1450000,0
0 

5. Материальная 
помощь ветеранам 
ВОВ и 
многодетным 
семьям в 
соответствии с 
п.1.6 
постановления 
Правительства НО 
от 23.03.2007 № 86 
"Об утверждении 
Порядка 
предоставления 
материальной 
помощи гражданам, 
находящимся в 
трудной жизненной 
ситуации, в виде 
денежных средств" 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2020-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й 

Всего 0 0 0 0 1500000
,00 

1500000,
00 

3000000,0
0 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 1500000
,00 

1500000,
00 

3000000,0
0 

6. Предоставление 
социальных выплат 
на возмещение 
части процентной 
ставки по кредитам, 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2020-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски

Всего 0 0 0 0 318500,
00 

319900,0
0 

638400,00 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



29 
 

полученным 
гражданам на 
газификацию жилья 
в российских 
кредитных 
организациях 

й Областной 
бюджет 

0 0 0 0 254800,
00 

255900,0
0 

510700,00 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 63700,0
0 

64000,00 127700,00 

7. Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 12 
января 1995 года 
№ 5-ФЗ "О 
ветеранах", в 
соответствии с 
Указом Президента 
Российской 
Федерации от 7 
мая 2008 года № 
714 "Об 
обеспечении 
жильем ветеранов 
Великой 
Отечественной 
войны 1941-1945 
годов" 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2020-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й 

Всего 0 0 0 0 2079800,
00 

2171300,
00 

4191100,0
0 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 2079800
,00 

2171300,
00 

4191100,0
0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



30 
 

8. Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 12 
января 1995 года 
№ 5-ФЗ "О 
ветеранах" 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2020-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й 

Всего 0 0 0 0 1039900,
00 

0 1039900,0
0 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 1039900
,00 

0 1039900,0
0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

9. Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 24 
ноября 1995 года 
181-ФЗ О 
социальной защите 
инвалидов в 
Российской 
Федерации 

Про
чие 
рас
ход
ы  

2020-
2023 

Администра
ция 
городского 
округа 
Семеновски
й 

Всего 0 0 0 0 0 2171300,
00 

2171300,0
0 

Федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 2171300,
00 

2171300,0
0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

 



2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты 
муниципальной программы 

 

№ 
п/п 

Наименование 
индикатора/ 

непосредственног
о результата 

Ед. 
измере

ния 

Значение индикатора/непосредственного результата 

отчет
ный 
год 

2017 
г. 

текущ
ий год 
2018 

г. 

очере
дной 
год 

2019 
г. 

первый 
год 

планов
ого 

пери-
ода 

2020 г. 

второй 
год 

планов
ого 

пери-
ода 

2021 г. 

третий 
год 

планово
го 

период
а 

2022 г. 

четвер
тый 
год 

плано
вого 

перио
да 

2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 
программа 

        

Индикаторы  

1.  Увеличение 
количества 
многодетных 
семей  
 

% 13 7 4 3 2 2 2 

2.  Доля граждан, 
получивших 
дополнительные 
меры социальной 
поддержки в 
общем числе 
граждан, 
имеющих право 
на меры 
социальной 
поддержки и 
обратившихся за 
назначением мер 
социальной 
поддержки  

% 0,8 0,7 1,1 1,3 1,3 1,3 1,3 

3. Доля граждан 
старшего 
поколения, 
принявших 
участие в 
общественно 
значимых 
социальных 
мероприятиях и в 
мероприятиях, 
предназначенных 
для реализации 
социально-
культурных 

% 10 13 20 30 30 30 30 



32 
 

потребностей 
пожилых граждан 

 
Непосредственные результаты 

 

1. Увеличение 
количества 
многодетных 
семей  

ед. 36 16 21 15 10 8 8 

2. Увеличение 
количества 
семей, граждан 
старшего 
поколения, 
инвалидов, 
получивших 
дополнительные 
меры социальной 
поддержки 

ед. 109 95 150 177 177 177 177 

3. Увеличение 
количества семей, 
пожилых граждан, 
инвалидов, 
принявших 
участие в 
общественно и 
социально 
значимых 
мероприятиях и в 
мероприятиях, 
предназначенных 
для реализации 
социально-
культурных 
потребностей 
пожилых граждан 

ед. 24 31 47 71 71 71 71 

 
 

2.6. Меры правового регулирования 
 

№ 
п/п 

Вид правового акта Основные положения 
правового акта (суть) 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые 
сроки 

принятия 
1 2 3 4 5 

Муниципальная Программа  «Социальная поддержка граждан городского округа 
Семёновский» на 2018-2023 годы 
Принятие нормативно — правовых актов в рамках основных мероприятий 1.1., 1.2., 1.3. 
не планируется к принятию 
Основное мероприятие  
1.4. Оказание единовременной помощи при рождении двойни, тройни 



33 
 

№ 
п/п 

Вид правового акта Основные положения 
правового акта (суть) 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемы
е сроки 

принятия 

1. Постановление 
администрации 

городского округа 
Семеновский 

О порядке оказания 
единовременной 

помощи при рождении 
двойни, тройни 

Администрация 
городского округа 

Семеновский 

январь 

Основное мероприятие  
1.5. Проведение мероприятия, посвященного Дню защиты детей 1 июня (для детей из 
семей различных социальных категорий) 

1. Постановление 
администрации 

городского округа 
Семеновский 

О праздновании Дня 
защиты детей  

Администрация 
городского округа 

Семеновский 

Май  

2. Постановление 
администрации 

городского округа 
Семеновский 

Об утверждении плана 
мероприятий, 

посвященного Дню 
защиты детей  

Администрация 
городского округа 

Семеновский 

май 

Основное мероприятие  
1.6. Проведение праздничного мероприятия, посвященного «Дню семьи, любви и 
верности»; Чествование семей, получивших губернаторские награды (Медаль «За 
Любовь и Верность») приобретение памятных подарков 
1.7. Проведение мероприятия, посвященного «Дню семьи, любви и верности» (для 
детей из семей социальных категорий, находящихся в трудной жизненной ситуации), 
приобретение памятных подарков  

1.  Приказ отдела 
культуры 

администрации 
городского округа 

Семеновский 

Об утверждении плана 
мероприятий, 

посвященного Дню  
семьи, любви и 

верности 

Администрация 
городского округа 

Семеновский 

май 

Основное мероприятие  
1.8.Проведение мероприятия, посвященного Дню матери (24 ноября): подарки для 
поздравления в ЦКИ, поздравление матерей, находящихся в родильном отделении 
ГБУЗ НО «Семеновская ЦРБ» 

1. Постановление 
администрации 

городского округа 
Семеновский 

О проведении на 
территории  

городского округа 
Семеновский Декады 

матери   

Администрация 
городского округа 

Семеновский 

ноябрь 

Основное мероприятие  
1.9.Проведение мероприятий, посвященных международному Дню семьи, подарки для 
поздравления; семейная гостиная 

1. Приказ отдела 
культуры 

администрации 
городского округа 

Семеновский 

Об утверждении плана 
мероприятий, 

посвященного Дню  
семьи 

Администрация 
городского округа 

Семеновский 

июнь  

Принятие нормативно — правовых актов в рамках основных мероприятий 1.10.,1.11. не 



34 
 

планируется к принятию 

Основное мероприятие  
1.12.Проведение Рождественской елки для детей-инвалидов и детей из малоимущих 
многодетных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, подарки 

1. Приказ отдела 
культуры 

администрации 
городского округа 

Семеновский 

Об утверждении плана 
мероприятий, 

посвященного Новому 
году и Рождественским 

каникулам 

Администрация 
городского округа 

Семеновский 

декабрь  

Принятие нормативно — правовых актов в рамках основных мероприятий 1.13. не 
планируется к принятию 

Основное мероприятие  
1.14.Организация и поведение мероприятий по чествованию ветеранов ВОВ в связи с 
Днем Победы в Великой Отечественной войне (питание и подарки) 

1. Постановление 
администрации 

городского округа 
Семеновский 

О подготовке к 
празднованию Победы 
в Великой 
Отечественной войне 

Администрация 
городского округа 

Семеновский 

Апрель  

Принятие нормативно — правовых актов в рамках основных мероприятий  1.15.,1.16., 
1.17., 1.18., 1.19., 1.20., 1.21.,  не планируется к принятию 

Основное мероприятие  
1.22. Проведение мероприятий, посвященных Дню пожилых людей (питание и подарки) 

1. Постановление 
администрации 

городского округа 
Семеновский 

О проведении на 
территории городского 
округа Декады 
пожилых людей 

Администрация 
городского округа 

Семеновский 

Сентябрь 

Принятие нормативно — правовых актов в рамках основных мероприятий 1.23., 1.24., 
1.25., 1.26., 1.27., 1.28., 1.29, 1.30, 1.31,1.32., 1.33., 1.34., 1,35., 1.36 не планируется к 
принятию 

Основное мероприятие. 
1.37. Расходы на предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам, 
обучающимся по образовательным программам высшего образования по очной форме 
обучения на основании заключенных договоров о целевом обучении 

1. Постановление 
администрации 

городского округа 
Семеновский 

Об утверждении 
Порядка 

предоставления меры 
социальной 

поддержки гражданам, 
заключившим договор 
о целевом обучении с 

администрацией 
городского округа 

Семеновский 

Администрация 
городского округа 

Семеновский 

июнь 

Принятие нормативно — правовых актов в рамках основных мероприятий 1.39. не 
планируется к принятию. 

Основное мероприятие. 
1.39. Оказание материальной помощи  гражданам, относящимся к категории детей-



35 
 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа, получившим в 
2021 году на территории городского округа Семеновский Нижегородской области 
жилые помещения по договорам найма жилого помещения для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 

1. Постановление 
администрации 

городского округа 
Семеновский 

Порядок 
предоставления 

материальной помощи   
гражданам, 

относящимся к 
категории детей-сирот 
и детей, оставшихся 

без попечения 
родителей, лицам из 

их числа 

Администрация 
городского округа 

Семеновский 

февраль 

Основное мероприятие  
2. Социальная поддержка малоимущих граждан при газификации домовладений 

1. Постановление 
администрации 

городского округа 
Семеновский 

О мерах социальной 
поддержки граждан 

при газификации 
домовладений  

Администрация 
городского округа 

Семеновский 

январь 

Основное мероприятие  
3. Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся бюджетными учреждениями 

1. Постановление 
администрации 

городского округа 
Семеновский 

О порядке 
предоставления 

субсидий 

Администрация 
городского округа 

Семеновский 

январь 

Основное мероприятие  
4. Социальная поддержка малоимущих граждан при газификации домовладений 

1. Решение Совета 
депутатов городского 
округа Семеновский  

О порядке присвоения 
звания «Почетный 

гражданин городского 
округа Семеновский 

Нижегородской 
области» 

Совет депутатов 
городского округа 

Семеновский  
(по согласованию) 

январь 

Принятие нормативно — правовых актов в рамках основных мероприятий 5., 6., 7., 8., 9 

 

 

2.7. Участие в реализации Программы муниципальных  унитарных 
предприятий, акционерных обществ и иных организаций 

 

В реализации Программы муниципальные унитарные предприятия, 
акционерные общества с участием городского округа Семеновский, 
общественные, научные и иные организации, а также внебюджетные фонды не 
участвуют. 

 

 



2.8. Обоснование объема финансовых ресурсов 
 

Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств бюджета 

городского округа Семеновский   
 

 
 

Статус  

Подпрограмма 
муниципальной 
программы  

Муниципа
льный 
заказчик - 
координат
ор, 
соисполни
тели  

Расходы по годам, тыс. рублей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 
 

Муниципальная 
программа  

"Социальная поддержка 
граждан городского 
округа Семеновский» на 
2018-2023 годы» 

Всего  169900
0,00 

1755012,6
3 

2134058,
23 

3004762,
14 

4460500
,00 

45208
00,00 

1757413
3,00 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
управлени
е 
образован
ия 

169900
0,00 

1755012,6
3 

2134058,
23 

3004762,
14 

4460500
,00 

45208
00,00 

1757413
3,00 

Соисполни
тели 
 

0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 

 
 
1. Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

 
Всего  

695400,
00 

642078,01 1315458,
23 

2103341,
52 

1000000
,00 

10000
00,00 

6756277,
76 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат

695400,
00 

642078,01 1315458,
23 

2103341,
52 

1000000
,00 

10000
00,00 

6756277,
76 



37 
 

 

ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 
соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 2. Социальная поддержка 
малоимущих граждан при 
газификации 
домовладений 

 
Всего  

390000,
00 

555000, 
00 

220000, 
00 

205587,6
8 

1300000
,00 

13000
00,00 

3970587,
68 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

390000,
00 

 

555000, 
00 

220000, 
00 

205587,6
8 

1300000
,00 

13000
00,00 

3970587,
68 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 3. Оказание финансовой 
поддержки социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям, не 
являющимся 
бюджетными 
учреждениями 

 
Всего  

293600 347934,62 388600,0
0 

465832,9
4 

416800,
00 

41680
0,00 

2329567,
56 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

293600 347934,62 388600,0
0 

465832,9
4 

416800,
00 

41680
0,00 

2329567,
56 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 



38 
 

 4. Расходы на 
предоставление 
ежегодной 
единовременной 
денежной выплаты 
лицам, удостоенным 
звания «Почетный 
гражданин городского 
округа Семеновский 
Нижегородской области 

 
Всего  

320000,
00 

210000,00 210000,0
0 

230000,0
0 

240000,
00 

24000
0,00 

1450000,
00 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

320000,
00 

210000,00 210000,0
0 

230000,0
0 

240000,
00 

24000
0,00 

1450000,
00 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 5. Материальная помощь 
ветеранам ВОВ и 
многодетным семьям в 
соответствии с п.1.6 
постановления 
Правительства НО от 
23.03.2007 № 86 "Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
материальной помощи 
гражданам, находящимся 
в трудной жизненной 
ситуации, в виде 
денежных средств" 

 
Всего  

0 0 0 0 1500000
,00 

15000
00,00 

3000000,
00 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

0 0 0 0 1500000
,00 

15000
00,00 

3000000,
00 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 5. Материальная помощь  
Всего  

0 0 0 0 1500000
,00 

15000
00,00 

3000000,
00 



39 
 

ветеранам ВОВ и 
многодетным семьям в 
соответствии с п.1.6 
постановления 
Правительства НО от 
23.03.2007 № 86 "Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
материальной помощи 
гражданам, находящимся 
в трудной жизненной 
ситуации, в виде 
денежных средств" 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

0 0 0 0 1500000
,00 

15000
00,00 

3000000,
00 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 7. Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 
12 января 1995 года № 5-
ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 
года № 714 "Об 
обеспечении жильем 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов" 

 
Всего  

0 0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

0 0 0 0 0 0 0 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 8. Обеспечение жильем  
Всего  

0 0 0 0 0 0 0 



40 
 

 
Прогнозная оценка расходов на реализацию 

муниципальной программы за счет всех источников 
 

Статус  Источники 
финансировани
я  

Оценка расходов (тыс. руб.) годы 

 2018 2019 2020  2021  2022 2023 Всего 

Муниципальная программа Всего 1699000
,00 

1755012
,63 

2134058
,23 

3004762
,14 

7835000,0
0 

9119300,
00 

25547133,00 

отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 
12 января 1995 года № 5-
ФЗ "О ветеранах" 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

0 0 0 0 0 0 0 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 9. Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 
24 ноября 1995 года 181-
ФЗ О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации 

 
Всего  

0 0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

0 0 0 0 0 0 0 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 



41 
 

"Социальная поддержка 
граждан городского округа 
Семеновский» на 2018-2023 
годы» 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 3119700,0
0 

4342600,
00 

7462300,00 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 254800,00 255900,0
0 

510700,00 

Местный 
бюджет 

1699000
,00 

1755012
,63 

2134058
,23 

3004762
,14 

4460500,0
0 

4520800,
00 

17574133,00 

 Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1. Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

Всего 695400,
00 

642078,
01 

1315458
,23 

2103341
,52 

1000000,0
0 

1000000,
00 

6756277,76 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный  

   бюджет 

695400,
00 

642078,
01 

1315458
,23 

2103341
,52 

1000000,0
0 

1000000,
00 

6756277,76 

 Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1. Приобретение 
продуктовых наборов для 
граждан, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 

 

Всего 10000,0
0 

10000,0
0 

10000,0
0 

13000,0
0 

13000,00 13000,00 
69000,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



42 
 

 Местный 
бюджет 

10000,0
0 

10000,0
0 

10000,0
0 

13000,0
0 

13000,00 13000,00 69000,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2. Чествование супружеских 
пар, чествование родителей 
300 ребенка  

Всего 6600,00 3577,00 844,00 4000,00 4100,00 4100,00 23021,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

6600,00 3577,00 844,00 4000,00 4100,00 4100,00 23021,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3. Организация летней 
оздоровительной компании с 
участием волонтеров (для 
детей из семей социальных 
категорий, находящихся в 
трудной жизненной ситуации) 

Всего 21000,0
0 

0 0 0 0 0 21000,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный  

бюджет 

21000,0
0 

0 0 0 0 0 21000,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.4. Оказание 
единовременной помощи при 

Всего 35000,0
0 

20000,0
0 

5000,00 10000,0
0 

30000,00 30000,00 130000,00 



43 
 

рождении двойни, тройни 

 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный  

бюджет 

35000,0
0 

20000,0
0 

5000,00 10000,0
0 

30000,00 30000,00 130000,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.5. Проведение мероприятия, 
посвященного Дню защиты 
детей 1 июня (для детей из 
семей различных социальных 
категорий) 

Всего 12300,0
0 

11802,4
5 

16158,0
0  

8500,00 23000,00 23000,00 94760,45 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный  

бюджет 

12300,0
0 

11802,4
5 

16158,0
0  

8500,00 23000,00 23000,00 94760,45 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.6. Проведение праздничного 
мероприятия, посвященного 
«Дню семьи, любви и 
верности»; Чествование 

Всего 16000,0
0 

 

16531,8
6 

7784,70 30000,0
0 

29000,00 29000,00 128316,56 



44 
 

семей, приобретение 
памятных подарков 

 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный  

бюджет 

16000,0
0 

 

16531,8
6 

7784,70 30000,0
0 

29000,00 29000,00 128316,56 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.7. Проведение мероприятия, 
посвященного «Дню семьи, 
любви и верности» (для детей 
из семей социальных 
категорий, находящихся в 
трудной жизненной ситуации), 
приобретение памятных 
подарков 

Всего 17000,0
0 

7140,00 16158,0
0 

23000,0
0 

25000,00 25000,00 113298,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

17000,0
0 

7140,00 16158,0
0 

23000,0
0 

25000,00 25000,00 113298,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.8. Проведение мероприятия, 
посвященного Дню матери 
(ноябрь): подарки для 
поздравления в ЦКИ; 
поздравление матерей, 

Всего 36800,0
0 

57101,5
0 

8742,10 30000,0
0 

30000,00 30000,00 192643,60 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



45 
 

находящихся в родильном 
отделении ГБУЗ НО 
«Семеновская ЦРБ» 
(вручение подарков) 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

36800,0
0 

57101,5
0 

8742,10 30000,0
0 

30000,00 30000,00 192643,60 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.9. Проведение мероприятий, 
посвященных 
международному Дню семьи, 
подарки для поздравления; 
семейная гостиная 

 

Всего 21800,0
0 

9041,76 14028,9
0 

25000,0
0 

28000,00 28000,00 125870,66 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

21800,0
0 

9041,76 14028,9
0 

25000,0
0 

28000,00 28000,00 125870,66 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0  0 

1.10. «К школе готов» 
(праздничное мероприятие 
для первоклассников из 
семей, состоящих на 
социальном учете, 
малоимущих семей 
социальных категорий) 

Всего 12000,0
0 

15000,0
0 

16000,0
0 

14000,0
0 

15000,00 15000,00 87000,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

12000,0
0 

15000,0
0 

16000,0
0 

14000,0
0 

15000,00 15000,00 87000,00 



46 
 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.11. Организация игровой 
программы «Передай добро 
по кругу» для детей с 
родителями из семей, 
воспитывающих детей-
инвалидов (в рамках Декады 
инвалидов) 

Всего 10000,0
0 

7140,00 16158,0
0 

23000,0
0 

25000,00 25000,00 106298,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

10000,0
0 

7140,00 16158,0
0 

23000,0
0 

25000,00 25000,00 106298,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.12. Проведение 
Рождественской елки для 
детей-инвалидов (новогодние 
подарки) 

Всего 114000,
00 

188001,
00 

240000,
00 

450000,
00 

200000,00 200000,0
0 

1392001,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

114000,
00 

188001,
00 

240000,
00 

450000,
00 

200000,00 200000,0
0 

1392001,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.13. Приобретение памятных 
подарков на юбилейные даты 

Всего 46000,0
0 

32047,0
0 

120692,
00 

186841,
52 

120000,00 120000,0
0 

625580,52 



47 
 

долгожителям городского 
округа (90, 95, 100 и более 
лет) и долгожителям, 
состоящим в активе 
общественных организаций 
городского округа 
Семеновский (70, 75, 80, 85, 
90, 95, 100) 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

46000,0
0 

32047,0
0 

120692,
00 

186841,
52 

120000,00 120000,0
0 

625580,52 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.14. Организация и 
поведение мероприятий по 
чествованию ветеранов ВОВ в 
связи с Днем Победы в 
Великой Отечественной войне 
(питание, подарки, 
приобретение венков и 
цветов) 

Всего 105000,
00 

121867,
97 

420300,
37 

100000,
00 

113000,00 113000,0
0 

973168,34 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

105000,
00 

121867,
97 

420300,
37 

100000,
00 

113000,00 113000,0
0 

973168,34 

Прочие 
источники 

 

0 0 0 0 0 0 0 

1.15. Поздравление с днем 
рождения инвалидов и 
участников ВОВ 
(поздравительные открытки, 

Всего 2000,00 0 0 2000,00 2000,00 2000,00 8000,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



48 
 

конверты) Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

2000,00 0 0 2000,00 2000,00 2000,00 8000,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.16. Поздравление 
участников Великой 
отечественной войны и 
граждан, награжденных 
знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда» с днем снятия 
блокады г.Ленинграда 
(27.01.1944) 

Всего 700,00 0 0 0 0 0 700,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

700,00 0 0 0 0 0 700,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0  0 

1.17. Поздравление 
участников Сталинградской 
битвы в связи с разгромом 
Советскими войсками 
немецких фашистских войск в 
Сталинградской битве 
(02.02.1943) 

Всего 1500,00 878 844,00 1000,00 1000,00 1000,00 6222,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

 бюджет 

1500,00 878 844,00 1000,00 1000,00 1000,00 6222,00 



49 
 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.18. Поздравление 
родителей погибших 
ветеранов боевых действий с  
Международным женским 
днем 

Всего 4800,00 3498,48 5765,00 5000,00 8000,00 8000,00 35063,48 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

4800,00 3498,48 5765,00 5000,00 8000,00 8000,00 35063,48 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.19. Проведение 
мероприятия, посвященного 
Дню памяти погибших в 
радиационных авариях и 
конфликтах 26.04.1986 
(митинг и подарки, 
приобретение мемориального 
венка, подарки активистам) 

Всего 2000,00 2424,24 2359,29 4000,00 5000,00 5000,00 20783,53 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

2000,00 2424,24 2359,29 4000,00 5000,00 5000,00 20783,53 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.20. Митинг, посвященный 
Дню памяти и скорби 

Всего 600,00 675,00 983,33 1000,00 1000,00 1000,00 5258,33 



50 
 

(22.06.1941) (приобретение 
венков) 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

600,00 675,00 983,33 1000,00 1000,00 1000,00 5258,33 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.21. Поздравление 
участников ВОВ с разгромом 
Советскими войсками 
немецко-фашистских войск в 
Курской битве 23.08.1943 года 

Всего 700,00 0 0 0 0 0 700,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

700,00 0 0 0 0 0 700,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.22. Проведение 
мероприятий, посвященных 
Дню пожилых людей (питание 
и подарки 

Всего 82100,0
0 

77955,2
9 

134247,
20 

170000,
00 

160000,00 160000,0
0 

784302,49 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

82100,0
0 

77955,2
9 

134247,
20 

170000,
00 

160000,00 160000,0
0 

784302,49 



51 
 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.23. Митинг, посвященный 
Дню памяти жертв 
политических репрессий (30 
ноября) (приобретение корзин 
с искусственными цветами) 

 

Всего 1000,00 675,00 983,33 1000,00 1000,00 1000,00 5658,33 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 1000,00 675,00 983,33 1000,00 1000,00 1000,00 5658,33 
Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.24. Проведение 
мероприятий, посвященных 
Международному Дню 
инвалида - 3 декабря 
(питание;концерт; выставка 
работ инвалидов, подарки для 
детей-инвалидов; подарки для 
вручения на мероприятии) 

Всего 25000,0
0 

26835,2
3 

18273,2
0 

30000,0
0 

25000,00 25000,00 150108,43 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

25000,0
0 

26835,2
3 

18273,2
0 

30000,0
0 

25000,00 25000,00 150108,43 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

 

1.25. Проведение 
мероприятия, посвященного 
Дню защиты детей 1 июня 
(для детей-инвалидов) 

Всего 7100,00 7140,00 16151,6
8 

23000,0
0 

22000,00 22000,00 97391,68 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

7100,00 7140,00 16151,6
8 

23000,0
0 

22000,00 22000,00 97391,68 



52 
 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.26.  Проведение 
мероприятия, посвященного 
юбилейной дате 
Всероссийского общества 
слепых (питание, концерт, 
подарки) 

Всего 0 0 18165,9
0 

0 0 0 18165,90 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 18165,9
0 

0 0 0 18165,90 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.27. Мероприятие, 
посвященное дню инвалида 
общества слепых «Месячник 
белой трости» (чествование 
инвалидов — активистов, 
подарки) 

Всего 5000,00 4528,50 6014,22 10000,0
0 

10000,00 10000,00 45542,72 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

5000,00 4528,50 6014,22 10000,0
0 

10000,00 10000,00 45542,72 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.28. Адресная социальная 
поддержка для граждан, 

Всего 36000,0
0 

0 0 0 0 0 36000,00 



53 
 

имеющим активную форму 
туберкулеза (приобретение 
продуктовых наборов) 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный  36000,0
0 

0 0 0 0 0 36000,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.29.  Проведение конкурса 
личных презентаций и 
авторских работ одаренных 
детей- инвалидов «Мир 
хобби». Награждение 
инвалидов и детей-
инвалидов, представивших 
округ на областном конкурсе 
«Путь к успеху», вручение 
подарков 

Всего 5000,00 3393,84 4718,58 10000,0
0 

6000,00 6000,00 35112,42 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

5000,00 3393,84 4718,58 10000,0
0 

6000,00 6000,00 35112,42 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0  0 

1.30. Единовременная 
выплата семье, принявшей 
участие в конкурсе 
Нижегородской области 
«Нижегородская семья» 

Всего   
5000,00 

10000,0
0 

10000,0
0 

10000,0
0 

10000,00 10000,00 55000,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

  
5000,00 

10000,0
0 

10000,0
0 

10000,0
0 

10000,00 10000,00 55000,00 

 Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 



54 
 

1.31. Поддержка в трудной 
жизненной ситуации одиноких 
матерей, воспитывающих 
несовершеннолетних детей, 
попавших в алкогольную 
зависимость (оказание  

.  Поддержка в трудной 
жизненной ситуации одиноких 
матерей, воспитывающих 

Всего 15000,0
0 

0 0 0 0 0 15000,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

15000,0
0 

0 0 0 0 0 15000,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

медицинских услуг по выходу 
из кризисной ситуации) 

Всего 23031,9 31697,9 69717,5 43902,0 7620,1 10145,8 186115,2 

Федеральный 
бюджет 

0 740,0 1405,5 974,3 0 0 3119,8 

Областной 
бюджет 

4491,6 13827,8 12907,6 5607,8 6977,5 9376,9 53189,2 

Местный 
бюджет 

18540,3 17130,1 55404,4 37319,9 642,6 768,9 129806,2 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.32. Закрытие летнего лагеря 
«Радуга», на базе дневного 
отделения ГБУ «КЦСОН», для 
детей из семей социальных 
категорий, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 

Всего 15000,0
0 

0 0 0 0 0 15000,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



55 
 

Местный 
бюджет 

15000,0
0 

0 0 0 0 0 15000,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.33. Награждение 
пенсионеров, представивших 
округ на ежегодном 
областном фотоконкурсе 
«Мир глазами ветеранов» 

Всего 1500,00 1311,89 786,43 2000,00 1000,00 1000,00 7598,32 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

1500,00 1311,89 786,43 2000,00 1000,00 1000,00 7598,32 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.34. Адресная социальная 
поддержка для ветеранов и 
инвалидов (льготная подписка 
на газеты) 

Всего 21900,0
0 

0 29250,0
0 

0 0 0 51150,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

21900,0
0 

0 29250,0
0 

0 0 0 51150,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 



56 
 

1.35. Поздравление 
родителей и вдов погибших, 
инвалидов и ветеранов 
боевых действий в 
Республике Афганистан, в 
связи с вывода ограниченного 
контингента войск 

Всего 0 3512,00 0 5000,00 5000,00 5000,00 18512,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 2051,3 0 0 0 2051,3 

Местный 
бюджет 

0 3512,00 0 5000,00 5000,00 5000,00 18512,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.36. Проведение 
мероприятий, посвященных 
Дням деревень городского 
округа Семеновский 
(благодарственные письма, 
подарки) 

Всего 0 0 0 0 70000,00 70000,00 140000,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 70000,00 70000,00 140000,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.37. Расходы на 
предоставление ежегодной 
денежной выплаты 
гражданам, обучающимся по 
образовательным 
программам высшего 
образования по очной форме 

Всего 0 0 6000,00 12000,0
0 

18000,00 18000,00 54000,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



57 
 

обучения на основании 
заключенных договоров о 
целевом обучении 

Местный 
бюджет 

0 0 6000,00 12000,0
0 

18000,00 18000,00 54000,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.38. Приобретение и 
установка в жилых домах 
граждан, относящихся к 
"группе риска", в первую 
очередь многодетных семей, 
автономными пожарными 
извещателями 

Всего 0 0 169050,
00 

0 0 0 169050,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 0 0 169050, 0 0 0 169050,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.39. Оказание материальной 
помощи  гражданам, 
относящимся к категории 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лицам из их числа, 
получившим в 2021 году на 
территории городского округа 

Всего 0 0 0 900000,
00 

0 0 900000,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 900000,
00 

0 0 900000,00 



58 
 

Семеновский Нижегородской 
области жилые помещения по 
договорам найма жилого 
помещения для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

Прочие 
источники 

 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Социальная поддержка 
малоимущих граждан при 
газификации домовладений 

Всего 390000,
00 

 

555000, 

00 

220000, 

00 

205587,
68 

1300000,0
0 

1300000,
00 

3970587,68 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

390000,
00 

 

555000, 

00 

220000, 

00 

205587,
68 

1300000,0
0 

1300000,
00 

3970587,68 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Оказание финансовой 
поддержки социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям, не 

Всего 293600 347934,
62 

388600,
00 

465832,
94 

416800,00 416800,0
0 

2329567,56 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



59 
 

являющимся бюджетными 
учреждениями 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

293600 347934,
62 

388600,
00 

465832,
94 

416800,00 416800,0
0 

2329567,56 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4. Расходы на 
предоставление ежегодной 
единовременной денежной 
выплаты лицам, удостоенным 
звания «Почетный гражданин 
городского округа 
Семеновский Нижегородской 
области 

Всего 320000,
00 

210000,
00 

210000,
00 

230000,
00 

240000,00 240000,0
0 

1450000,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

320000,
00 

210000,
00 

210000,
00 

230000,
00 

240000,00 240000,0
0 

1450000,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5. Материальная помощь 
ветеранам ВОВ и 
многодетным семьям в 
соответствии с п.1.6 
постановления Правительства 
НО от 23.03.2007 № 86 "Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
материальной помощи 
гражданам, находящимся в 

Всего 0 0 0 0 1500000,0
0 

1500000,
00 

3000000,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 1500000,0
0 

1500000,
00 

3000000,00 



60 
 

трудной жизненной ситуации, 
в виде денежных средств" 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Предоставление 
социальных выплат на 
возмещение части процентной 
ставки по кредитам, 
полученным гражданам на 
газификацию жилья в 
российских кредитных 
организациях 

Всего 0 0 0 0 318500,00 319900,0
0 

638400,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 254800,00 255900,0
0 

510700,00 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 63700,00 64000,00 127700,00 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7. Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года 
№ 714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-
1945 годов" 

Всего 0 0 0 0 2079800,0
0 

2171300,
00 

4191100,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 2079800,0
0 

2171300,
00 

4191100,00 

Областной 0 0 0 0 0 0 0 
Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 

0 

0 

8. Обеспечение жильем Всего 0 0 0 0 1039900,0
0 

0 1039900,00 



61 
 

отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах" 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 1039900,0
0 

0 1039900,00 

Областной 0 0 0 0 0 0 0 
Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 
0 

0 

9. Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 
года 181-ФЗ О социальной 
защите инвалидов в 
Российской Федерации 

Всего 0 0 0 0 0 2171300,
00 

2171300,00 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 2171300,
00 

2171300,00 

Областной 0 0 0 0 0 0 0 
Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Прочие 
источники 

0 0 0 0 0 
0 

0 

 
 

Таблица 7. Аналитическое распределение средств бюджета 
городского округа Семеновский  на реализацию программы «Социальная поддержка граждан городского округа Семеновский» 

на 2018-2023 годы 
 по мероприятиям  

(тыс. руб.) 
 

 
 

Статус  

Подпрограмма 
муниципальной 
программы  

Муниципа
льный 
заказчик - 
координат
ор, 

Расходы по годам, тыс. рублей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 
 



62 
 

соисполни
тели  

Муниципальная 
программа  

"Социальная поддержка 
граждан городского 
округа Семеновский» на 
2018-2023 годы» 

Всего  169900
0,00 

1755012,6
3 

2134058,
23 

3004762,
14 

4460500
,00 

45208
00,00 

1757413
3,00 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
управлени
е 
образован
ия 

169900
0,00 

1755012,6
3 

2134058,
23 

3004762,
14 

4460500
,00 

45208
00,00 

1757413
3,00 

Соисполни
тели 
 

0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 

 
 
1. Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

 
Всего  

695400,
00 

642078,01 1315458,
23 

2103341,
52 

1000000
,00 

10000
00,00 

6756277,
76 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

695400,
00 

642078,01 1315458,
23 

2103341,
52 

1000000
,00 

10000
00,00 

6756277,
76 

соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 2. Социальная поддержка  
Всего  

390000,
00 

555000, 
00 

220000, 
00 

205587,6
8 

1300000
,00 

13000
00,00 

3970587,
68 



63 
 

 

малоимущих граждан при 
газификации 
домовладений 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

390000,
00 

 

555000, 
00 

220000, 
00 

205587,6
8 

1300000
,00 

13000
00,00 

3970587,
68 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 3. Оказание финансовой 
поддержки социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям, не 
являющимся 
бюджетными 
учреждениями 

 
Всего  

293600 347934,62 388600,0
0 

465832,9
4 

416800,
00 

41680
0,00 

2329567,
56 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

293600 347934,62 388600,0
0 

465832,9
4 

416800,
00 

41680
0,00 

2329567,
56 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 4. Расходы на  
Всего  

320000,
00 

210000,00 210000,0
0 

230000,0
0 

240000,
00 

24000
0,00 

1450000,
00 



64 
 

предоставление 
ежегодной 
единовременной 
денежной выплаты 
лицам, удостоенным 
звания «Почетный 
гражданин городского 
округа Семеновский 
Нижегородской области 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

320000,
00 

210000,00 210000,0
0 

230000,0
0 

240000,
00 

24000
0,00 

1450000,
00 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 5. Материальная помощь 
ветеранам ВОВ и 
многодетным семьям в 
соответствии с п.1.6 
постановления 
Правительства НО от 
23.03.2007 № 86 "Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
материальной помощи 
гражданам, находящимся 
в трудной жизненной 
ситуации, в виде 
денежных средств" 

 
Всего  

0 0 0 0 1500000
,00 

15000
00,00 

3000000,
00 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

0 0 0 0 1500000
,00 

15000
00,00 

3000000,
00 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 5. Материальная помощь  
Всего  

0 0 0 0 1500000
,00 

15000
00,00 

3000000,
00 



65 
 

ветеранам ВОВ и 
многодетным семьям в 
соответствии с п.1.6 
постановления 
Правительства НО от 
23.03.2007 № 86 "Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
материальной помощи 
гражданам, находящимся 
в трудной жизненной 
ситуации, в виде 
денежных средств" 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

0 0 0 0 1500000
,00 

15000
00,00 

3000000,
00 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 7. Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 
12 января 1995 года № 5-
ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 
года № 714 "Об 
обеспечении жильем 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов" 

 
Всего  

0 0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

0 0 0 0 0 0 0 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 8. Обеспечение жильем  
Всего  

0 0 0 0 0 0 0 



66 
 

отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 
12 января 1995 года № 5-
ФЗ "О ветеранах" 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

0 0 0 0 0 0 0 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 

 9. Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 
24 ноября 1995 года 181-
ФЗ О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации 

 
Всего  

0 0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
заказчик – 
координат
ор 
администр
ация 
г.о.Семено
вский 

0 0 0 0 0 0 0 

Соисполни
тели  

0 0 0 0 0 0 0 



 
2.10. Анализ рисков Программы 

 
Для оценки достижения поставленной цели в Программе будут учитываться 

финансовые, социально-экономические и организационные риски. 
1. Финансовые риски: 
- существенное (по сравнению с запрашиваемым) сокращение объемов 

финансирования Программы, что приведет к сдержанному развитию сферы, 
нарушит внутреннюю логику Программы и снизит кумулятивный эффект 
предусмотренных ею мероприятий; 

- нерегулярное поступление финансирования. 
2. Организационные риски: 
- пассивность участия в реализации Программы соисполнителей; 
- дефицит квалифицированных управленческих кадров. 
3. Социально-экономические риски: 
- замедление экономического роста в стране в целом и в городском округе 

Семеновский; 
- рост инфляции, существенно выходящий за пределы прогнозных оценок. 
В качестве мероприятий, обеспечивающих снижение негативного влияния 

указанных факторов на реализацию Программы, планируется подготовка 
предложений направленных на: 

- финансирование мероприятий Программы в полном объеме; 
- целевое расходование средств исполнителями Программы; 
- консолидацию действий органов местного самоуправления городского 

округа Семеновский и организаций, принимающих участие в процессе реализации 
Программы; 

- развитие программно-целевого подхода к структурным преобразованиям в 
экономике.». 


	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ




